
                                                                                                                                    

У К Р А Ї Н А 

СОСНИЦЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

Корюківський район 

Чернігівська область 

виписка із 

Р І Ш Е Н Н Я №17-2733-VIIІ 

(сімнадцята сесія воcьмого скликання) 
 

 26 квітня 2023 року 

 смт Сосниця 

 

Про утворення віддалених робочих місць відділу 
«Центр надання адміністративних послуг» 
Сосницької селищної  ради та затвердження 
переліку адміністративних послуг, що надаються 
через віддалені робочі місця 

 

 

Відповідно до статей 25, 59 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», Закону України «Про адміністративні послуги», з метою забезпечення 

якісного, доступного та своєчасного надання адміністративних послуг, 

Сосницька селищна  рада  ВИРІШИЛА: 

1. Утворити віддалене робоче місце адміністратора відділу «Центр надання 

адміністративних послуг» Сосницької селищної ради (далі – ВРМ ЦНАП 

«Паспортний сервіс») в смт Сосниця за адресою: смт Сосниця, вул. 

Грушевського, 15. 

2. Затвердити перелік адміністративних послуг  ВРМ ЦНАП «Паспортний 

сервіс» згідно з додатком 1 

3. Утворити віддалене робоче місце державного реєстратора відділ «Центр 

надання адміністративних послуг» Сосницької селищної ради з питань 

державної реєстрації актів цивільного стану (далі - ВРМ  ЦНАП «ДРАЦС») в смт 

Сосниця за адресою: смт Сосниця, вул. Грушевського, 15 

4. Затвердити перелік адміністративних послуг  ВРМ  ЦНАП «ДРАЦС» 

згідно з додатком 2 



5. Внести відповідні зміни до Положення та Регламенту відділу «Центр 

надання адміністративних послуг» Сосницької селищної ради. 

6. Керівнику відділу ЦНАП розробити графік роботи ВРМ ЦНАП та 

подати на затвердження голові Сосницької селищної ради. 

7. Оприлюднити рішення на офіційному веб-сайті Сосницької селищної 

ради. 

8. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію з 

гуманітарних питань, законності, правопорядку, надзвичайних ситуацій, 

регуляторної політики, депутатської етики та регламенту. 

 

 

 

 

 

Селищний голова                         Андрій ПОРТНИЙ



                                                      

Додаток 1 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

рішенням Сосницької селищної ради № 17-2733-VIII 

                                                                                                                                                  від 26 квітня 2023 року “ «Про утворення 
                                                                                                                                                                           віддалених робочих місць відділу «Центр надання  

                                                                                                                                                                                адміністративних послуг» Сосницької селищної ради                                                       
                                                                                                                                                                                   та затвердження переліку адміністративних послуг, що 

                                                                                                                                                          надаються через віддалені робочі місця» 

                                                                                                                                                               

 

ПЕРЕЛІК 

адміністративних послуг, що надаються через віддалене робоче місце адміністратора відділу “Центр 
надання адміністративних послуг” Сосницької селищної ради 

№ з/п Ідентифікатор Код послуги Найменування адміністративної послуги Правові підстави для 
надання адміністративної 

послуги 

Примітка 

  01 Паспортні послуги   

1 00026 01-01 Вклеювання до паспорта громадянина України (зразка 1994 року) 
фотокартки при досягненні 25- і 45-річного віку 

Постанова Верховної Ради 
України від 26 червня 1992 

р. № 2503-XII “Про 
затвердження положень про 

паспорт громадянина 
України та про паспорт 

громадянина України для 
виїзду за кордон” 

 

2 00027 01-02 Оформлення і видача паспорта громадянина України для виїзду за 
кордон з безконтактним електронним носієм 

Закон України “Про Єдиний 
державний демографічний 
реєстр та документи, що 

підтверджують 
громадянство України, 

 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2503-12


посвідчують особу чи її 
спеціальний статус” 

3 00028 01-03 Оформлення і видача паспорта громадянина України для виїзду за 
кордон з безконтактним електронним носієм замість втраченого або 
викраденого 

-“-  

4 00274 01-04 Оформлення і видача паспорта громадянина України для виїзду за 
кордон з безконтактним електронним носієм у зв’язку з обміном у 
разі: зміни інформації, внесеної до паспорта для виїзду за кордон; 
виявлення помилки в інформації, внесеній до паспорта для виїзду за 
кордон; закінчення строку дії паспорта для виїзду за кордон; 
непридатності паспорта для виїзду за кордон для подальшого 
використання 

Закон України“Про Єдиний 
державний демографічний 
реєстр та документи, що 

підтверджують 
громадянство України, 
посвідчують особу чи її 

спеціальний статус” 

 

5 00023 01-05 Оформлення і видача паспорта громадянина України з безконтактним 
електронним носієм вперше після досягнення 14-річного віку 

Закон України“Про 
Єдиний державний 
демографічний 
реєстр та документи, 
що підтверджують 
громадянство 
України, 
посвідчують особу 
чи її спеціальний 
статус” 

 

 

 

6 00025 01-06 Оформлення і видача паспорта громадянина України з безконтактним 
електронним носієм у зв’язку з втратою/викраденням паспорта 
громадянина України з безконтактним електронним носієм 

-“-  

7 00287 01-07 Оформлення і видача паспорта громадянина України з безконтактним 
електронним носієм у зв’язку з втратою/викраденням паспорта 
громадянина України зразка 1994 року (у формі книжечки) 

Постанова Верховної Ради 
України від 26 червня 1992 

р. № 2503-XII “Про 
затвердження положень про 

паспорт громадянина 
України та про паспорт 

 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2503-12


громадянина України для 
виїзду за кордон”, Закон 
України “Про Єдиний 

державний демографічний 
реєстр та документи, що 

підтверджують 
громадянство України, 
посвідчують особу чи її 

спеціальний статус” 

8 00285 01-08 Оформлення і видача паспорта громадянина України з безконтактним 
електронним носієм у разі обміну паспорта громадянина України (у 
формі картки) у зв’язку: із зміною інформації, внесеної до паспорта 
(крім додаткової змінної інформації); отримання реєстраційного 
номера облікової картки платника податків з державного реєстру 
фізичних осіб - платників податків (РНОКПП) або повідомлення про 
відмову від прийняття зазначеного номера (за бажанням); виявлення 
помилки в інформації, внесеній до паспорта; закінчення строку дії 
паспорта; непридатності паспорта для подальшого використання 

Закон України “Про Єдиний 
державний демографічний 
реєстр та документи, що 

підтверджують 
громадянство України, 
посвідчують особу чи її 

спеціальний статус” 

 

 

 

 

9 00277 01-09 Оформлення і видача паспорта громадянина України з безконтактним 
електронним носієм у разі обміну паспорта громадянина України 
зразка 1994 року (у формі книжечки) у зв’язку: із зміною інформації, 
внесеної до паспорта (прізвища, імені, по батькові, дати народження, 
місця народження); виявлення помилки в інформації, внесеної до 
паспорта; непридатності паспорта для подальшого використання; якщо 
особа досягла 25- чи 45-річного віку та не звернулася в установленому 
законодавством порядку не пізніше як через місяць після досягнення 
відповідного віку для вклеювання до паспорта громадянина України 
зразка 1994 року нових фотокарток; у разі обміну паспорта 
громадянина України зразка 1994 року на паспорт громадянина 
України з безконтактним електронним носієм (за бажанням) 

Постанова Верховної Ради 
України від 26 червня 1992 

р. № 2503-XII “Про 
затвердження положень про 

паспорт громадянина 
України та про паспорт 

громадянина України для 
виїзду за кордон”, Закон 
України “Про Єдиний 

державний демографічний 
реєстр та документи, що 

підтверджують 
громадянство України, 

 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/5492-17
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/5492-17
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/5492-17
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2503-12
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/5492-17
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/5492-17


посвідчують особу чи її 
спеціальний статус” 

 

 

10           00928 

 

01-10 Оформлення і видача паспорта громадянина України з безконтактним 
електронним носієм вперше особі у віці з 14 до 18 років з одночасною 
реєстрацією у Державному реєстрі фізичних осіб - платників податків 

Закон України “Про Єдиний 
державний демографічний 
реєстр та документи, що 

підтверджують 
громадянство України, 
посвідчують особу чи її 

спеціальний 
статус”, Податковий кодекс 

України 

 

 

 

11  01-11 Комплексна послуга « Одночасне оформлення ID-картки та  паспорта 
громадянина України для виїзду за кордон з безконтактним 
електронним носієм 

Закон України “Про Єдиний 
державний демографічний 

реєстр 

 

 

 

Секретар ради                                                                                               Андрій ТКАЧ 

 

 

 

 

 

 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/5492-17
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2755-17
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2755-17
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/5492-17


Додаток 2 

 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

    рішенням Сосницької селищної ради № 17-2733-VIII 

                                                                                                                                       від 26 квітня 2023 року “ «Про утворення 
                                                                                                                                                               віддалених робочих місць відділу «Центр надання  

                                                                                                                                                                   адміністративних послуг» Сосницької селищної ради                                            
                                                                                                                                                                      та затвердження переліку адміністративних послуг, що 

                                                                                                                                           надаються через віддалені робочі місця» 

 

 

ПЕРЕЛІК 

адміністративних послуг, що надаються через віддалене робоче місце державного реєстратора відділу 
“Центр надання адміністративних послуг” Сосницької селищної ради  

№ з/п Ідентифікатор Код послуги Найменування адміністративної послуги Правові підстави для 
надання адміністративної 

послуги 

Примітка 

  01 Послуги ДРАЦС   

1 00983 01-01 Внесення змін до актових записів цивільного стану, їх поновлення та 
анулювання 

Закон України “Про 
державну реєстрацію актів 

цивільного стану” 

 

2 00030 01-02 Державна реєстрація народження дитини та її походження -“-  

3 00031 01-03 Державна реєстрація шлюбу Закон України “Про 
державну реєстрацію актів 

цивільного стану” 

 

4 00032 01-04 Державна реєстрація розірвання шлюбу -“-  

5 00868 01-05 Державна реєстрація зміни імені -“-  

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2398-17
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2398-17


6 00033 01-06 Державна реєстрація смерті -“-  

7 01418 01-07 Видача витягу з Державного реєстру актів цивільного стану громадян -“-  

8 01854 01-08 Повторна видача свідоцтва про державну реєстрацію акта цивільного 
стану 

-“-  

 

 

                         

 

Секретар ради                                                                                               Андрій ТКАЧ 

 

 

 

 


